

## **PREISLISTE** SEMINARRÄUME

Räume	Preise	Preise für Mieter
A6 - Raum GLUCKSTRASSE (ca. 22 qm, bis 8 Personen,	20,00 € / Std.	17,00 € / Std.
inkl. 1 Flip-Chart, 1 Whiteboard, Flat-Screen / Beamer, W-LAN)	150 € / 8 Std.	
A3 - Raum <b>DEHNHAIDE</b> (ca. 32 qm, bis 12 Personen,	28,00 € / Std.	23,00 € / Std.
inkl. 1 Flip-Chart, 1 Whiteboard, Flat-Screen / Beamer, W-LAN)	210 € / 8 Std.	
A2 - Raum HAMBURGER STRASSE (ca. 51 qm, bis 30 Per-	38,00 € / Std.	32,00 € / Std.
sonen inkl. 1 Flip-Chart, 1 Pinwand, Beamer)	290 € / 8 Std.	
Atrium (ca. 30 qm, in Verbindung mit Raum A2 oder einzeln)	15,00 € / Std.	15,00 € / Std.
	120 € / 8 Std.	

## Zusatzleistungen

Zusatzieisturigeri	
	Preis
Moderationskoffer	60,00 €
Flip-Chart, Metaplan- oder Pinwand (ab dem 2.)	12,00 €
Unbeschränkt Wasser, Tee & Kaffee (Ganztagespauschale)	9,00 € / Person
Unbeschränkt Wasser, Tee & Kaffee (bis 3 Std.)	6,00 € / Person
Eine Flasche Wasser (0,7 Liter)	4,00 €
Eine Kanne Kaffee	6,00 €
Eine Kanne Tee	5,00 €
Fritz-Getränke (0,33 Liter)	2,20 € / Stück
Orangen-, Apfelsaft (1 Liter)	7,00 € / Stück
Halbe belegte Brötchen	2,50 € / Stück
Frühstück (ab 2 Personen)	14,00 € / Person
Nachmittagssnack oder -gebäck	5,00 € / Person
Sandwiches oder Wraps	8,00 € / Person
Fingerfood (ab 3 Personen)	12,00 € / Person
Catering / Buffet (ab 4 Personen)	25,00 € / Person

Bei mitgebrachten Speisen und Getränken berechnen wir - unabhängig von der Buchungsdauer - ein Teller- & Geschirrgeld in Höhe von 3,00 € / Person.